
COMUNE DI PRATO

Ordinanza n.874 del 31/03/2022

Oggetto: Protezione Civile - Emergenza "Covid-19" - Revoca 
dell'ordinanza di apertura del Centro Operativo Comunale

Proponente:
PG Servizio Urbanistica, transizione ecologica e Protezione Civile

U.O. proponente: 
PG3 Protezione Civile

1 Di 3



Ordinanza n. 874 del 31/03/2022

Il Sindaco

nella sua qualità di Ufficiale di Governo e di Autorità territoriale di Protezione Civile ai 
sensi della normativa di seguito richiamata

VISTO lo stato di emergenza nazionale, deliberato dal Consiglio dei Ministri il 31/01/2020, 
e  successivamente  prorogato (con atti  del  29/07/2020,  del  7/10/2020,  con  DL.  n.  2  del 
14/01/2021, con DL n. 105 del 23/07/2021 e con DL n. 221 del 24/12/2021 n. 221)

VISTA la propria Ordinanza n.  2119 del  14 ottobre 2020,  con la quale è stata disposta  
l’attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.), al fine di coordinare gli interventi  
necessari a fronteggiare l’emergenza da COVID-19; 

VISTO il D.Lgs  2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile;

VISTA la Pianificazione Comunale approvata con D.C.C. n. 96 del 20/12/2018;

VISTO il termine del predetto stato di emergenza fissato al 31 marzo 2022

RITENUTO non più necessario mantenere attivo il Centro Operativo Comunale anche alla 
luce della nota Regione Toscana trasmessa via mail in data 31/03/2022 (attualmente in fase 
di attribuzione del protocollo);

DISPONE

dalle h 00.00 del giorno 01 Aprile 2022 la revoca della succitata Ordinanza.

Della presente è data comunicazione alla Sala Operativa Regionale mediante trasmissione 
per PEC e posta elettronica e/o altro mezzo e alle Funzioni di supporto già attivate.

La presente ordinanza, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 18/8/2000 , n. 267, è preventivamente 
comunicata al Prefetto di Prato, anche ai fini della predisposizione degli strumenti ritenuti  
necessari alla sua attuazione.

Contro il presente atto, ai sensi dell’art. 3, IV comma, della L. 07/08/1990, N. 241, i soggetti  
destinatari possono ricorrere nei modi di legge, presentando ricorso al T.A.R. della Toscana 
o,  in  alternativa,  al  Capo  dello  Stato,  rispettivamente  entro  60  (sessanta)  ed  entro  120 
(centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto medesimo. 

Firmata a Prato il 31 marzo 2022 

   il Sindaco

Matteo Biffoni

Pagina 2 di 3



Ordinanza n. 874 del 31/03/2022

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

Matteo Biffoni
codice f iscale  BFFMTT74E19G999Q
num.ser ie :  8660390647400478369
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  06/12/2021 al  06/12/2024


